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    Den 23.12.2023 

 

 

News nr. 11 - 2023 fra A2012 
Til bestyrelsesmedlemmer i antenneforeninger, der er medlem af A2012 

 

1. A2012 Repræsentantskabsmøde lø. 27.1.2024 
Indkaldelse og foreløbig dagsorden til ordinært repræ-

sentantskabsmøde vedhæftes dette News og kan ligele-

des ses på hjemmesiden www.a2012.dk. Denne gang har 

vi – foruden de faste punkter - tre særdeles nyttige em-

ner at tage med hjem: Gravearbejde, aftaler og GDPR.  

Mødet foregår på Trinity Hotel & Konference Center, Gl. 

Færgevej 30, Snoghøj, 7000 Fredericia.  

Tilmelding med mail til fu@a2012.dk.  

 

2. Check altid hjemmesider og mailadresser 
Den første og største indsats for datasikkerhed starter 40 cm. fra skærmen: FRA DIG. Men der er gode og 

sikre hjælpemidler. Gå altid ind på www.sikkerpånettet.dk/ og læg linket fast i din internetbrowser. Her kan 

du checke et domæne 

(hjemmeside), e-mail og 

egen forbindelse. Nemt, 

hurtigt og på højt ni-

veau.  

Som du kan se, er det en 

række troværdige orga-

nisationer, der står bag 

denne service. Det gør 

A2012 også. 

 

3. 90-års fødselsdag: TORSDAGS KONCERTERNE 
Det er næsten uvirkeligt, at noget holder så længe. Men 

denne radioudsendelse har nu bestået i 90 år uden at blive 

lavet til tv. Kun Radioavisen, vejrmeldinger og gudstjene-

ster har bestået lige så længe, og de er for længst overhalet 

inden om af tv-udgaver og digitale tjenester. Og så bliver 

torsdagskoncerterne stadig hver gang udsendt gennem 31 

radiofonier i 26 lande gennem EBU.  

Der er dog planer om også i fremtiden at sende torsdagskoncerterne som tv, samtidig eller tidsforskudt. Men 

det er en meget kompliceret affære, og lyddelen af vores tv tilgodeser ikke disse koncerters høje kvalitetsni-

veau. 
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4. Slut med DVD og Blue-ray 
De synger i hvert fald på allersidste vers. Flatpanels.dk konstaterer, at der i 2021 er solgt under en million 

eksemplarer og illustrerer det i denne figur: 

 

 

 

   

 

 

 

 

Tendensen er den samme i andre lande. Det er streaming, der tager over. 

 

5. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (KFS) bliver er ”dansk vagthund” 
mod internationale techgiganter 

Der er ingen tvivl om, at techgiganterne har en dominerende rolle i vores samfund, og at den misbruges til 

at sprede et hav af misinformation. Derfor er det vigtigt, at samfundet tager kampen op med techgiganterne 

på europæisk plan – og nu også i Danmark, siger Erhvervsministeriet. Et nyt lovforslag giver de danske kon-

kurrencemyndighed mulighed for at gribe ind, så techgiganterne ikke får mulighed for at tryne danske for-

brugere og virksomheder. Lovforslaget er netop blevet før-

stebehandlet i folketinget og forventes endeligt vedtaget i 

2024.  

Baggrunden er ny EU-lovgivning Digital Services Act (DMA). 

Loven er skelsættende og aldrig set før. Den betyder, at KFS 

kan lave undersøgelser af techgiganters manglende overhol-

delse af loven og både virksomheder og forbrugere vil kunne 

klage til styrelsen.  

A2012 glæder sig. 

 

6. Heldige vindere i statens store fiber-lotteri 
291 heldige husstande spredt over hele landet har i gennem-

snit modtaget et skattefrit tilskud på hver 51.000 kr. Det frem-

går af en opgørelse fra SDFI, Styrelsen for Dataforsyning og In-

frastruktur, og lotteriet hedder Bredbåndspuljen for 2023. Det 

skal tilføjes, at den husstand, der får tilskuddet, selv skal bi-

drage med 2.000 kr. i egenbetaling, og den bredbåndsudbyder, 

der bygger tilslutningen skal bidrage med 10.000 kr. pr. tilslutning.  

 

7. ANGACOM 14.-16.5.2024 I KÖLN 
Noter datoerne allerede nu. Følg med på https://angacom.de/startseite 
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FU har indgået en aftale med antenneforeningen NAL-MedieNet, Odense. 

Medlemmer af A2012 kan deltage i deres bustur til ANGA i 2024. 

Prisen bliver ca. kr. 7.500 for bustur, 2 overnatninger og forplejning. 

Interesserede foreninger bedes tilkendegive interessen til fu@a2012.dk  

Vi har begrænsede antal pladser. 

 

8. Viaplay er fortsat i krise 
Viaplay har for længst skrottet sine 2023-planer, fyret bestyrelsesformand og di-

rektør og varslet omfattende fyringer af knap halvdelen af deres ca. 110 ansatte i 

Danmark. Man kalder det for en “accelereret forværring af driftsmiljøet”, og sel-

skabets aktie er faldet i værdi med 70%.  

Viaplay har i mange år i et miljø uden inflation gennemført urimelige årlige prisstigninger på ikke under 4% 

om året, og deres sælgere har optrådt uforståeligt aggressive og helt uden forståelse for vores medlemmers 

ønske om selvbestemmelse. Nu har markedet stemt med fødderne, og det håber vi sætter en stopper for 

nogle tv-leverandørers hæmningsløse grådighed. Viaplay har også et selvstændigt ansvar for at fremme him-

melflugten for priser på sportsrettigheder. Vi håber Viaplays krise sætter en stopper eller bremse for dette. 

En fast prisen på 449 kr. om måneden for deres tv-pakke kan godt være udtryk for en forkert forretningsstra-

tegi, siger Idrættens Analyseinstitut. 

Vi afslører ingen forretningshemmeligheder ved at oplyse, at A2012’s forhandlinger med Viaplay på mange 

måder har været vanskelige. Sommetider har det virket, som om Viaplays forhandlere kom fra en helt anden 

verden. A2012 sagde i 2018-19 klart nej til at medvirke til at realisere ViaPlays forsøg på at indgå bindende 

aftaler om, at alle antenneforeningernes medlemmer skulle have et obligatorisk abonnement på Viaplay. Vi 

ved, at enkelte foreninger gik i denne fælde. 

 

10. Norlys’ køb af Telia 

I april 2023 kom nyheden om, at Norlys køber Telia for 6,25 mia. kr. Norlys har længe 

været på udkig efter en ”telefonforretning”, så firmaet kan matche TDC/YouSee og 

placere sig som den anden danske gigant på telemarkedet med mulighed for at levere 

alle slags teleløsninger. Hermed får vi et såkaldt ”duopol”, hvilket er bedre end et 

monopol.  

Norlys’ repræsentantskab godkendte i november købet af Telia, og der ude-

står herefter kun godkendelse af handlen fra konkurrencemyndighederne i Dan-

mark. Handlen forventes endeligt gennemført i 1. kvartal 2024. 

 

11. Teleankenævnets Årsberetning 2022 
I 2022 have en enkelt antenneforening (der ikke er medlem af A2012) en sag for nævnet.  

Vi omtalte Teleankenævnet i News 1-2018 og News 12-2019 (begge kan stadig ses på https://a2012.dk/-

news). Teleankenævnet er et privat klagenævn oprettet i 2003 af teleindustrien og Tænk. Formanden er 

landsdommer (i et fritidsjob) og 2 medlemmer af nævnet er udpeget af Tænk og 2 er partsrepræsentanter 

for teleindustrien.  
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Nævnet er sikkert udmærket til at afgøre tvister mellem for-

brugere og de kommercielle teleselskaber, der har oprettet 

nævnet. Nævnets medlemmer og sekretariat er uden kend-

skab til antenneforeninger og vores særlige måde at virke på. 

Alligevel betragter de sig som kompetente til at træffe afgø-

relse om evt. tvister mellem et medlem og en antennefor-

ening. Nævnet deler ikke A2012’s opfattelse af, at tvister mel-

lem en demokratisk forenings medlemmer og dens ledelse 

skal afgøres efter reglerne i vedtægter og beslutninger på ge-

neralforsamlinger, hvilket ellers er grundlaget i al foreningsret.  

Vi opfordrer derfor A2012’s medlemsforeninger til at undgå sager i Teleankenævnet, der også er meget dyre. 

Skulle et af jeres medlemmer alligevel indbringe en sag for nævnet, opfordrer vi jer til at gøre alt for at få 

sagen forligt udenom nævnet. I kan altid søge juridisk vejledning hos A2012’s FU. 

 

 

FU ønsker alle bestyrelseskolle-

ger i medlemsforeningerne og an-

dre læsere en  og et 

Vi ser frem til at møde mange af 

jer til repræsentantskabsmødet 

lø. den 27.1.2024. 

 

Med venlig hilsen fra FU 

Bernt Freiberg, formand       Carsten Pedersen, næstformand    Tage Lauritsen, sekretær     Martin Sørensen, FU-medl. 

bf@a2012.dk, 44402012-1   cp@a2012.dk, 44402012-4              tl@a2012.dk, 44402012-3   ms@a2012.dk, 44402012-5 

Kontakt til A2012: Send mail til FU: fu@a2012.dk 

A2012 har ophavsret til alle artikler i News. Det er tilladt medlemsforeninger i A2012 at citere artiklerne i nyhedsbreve og på hjemmesider. 


